A quelle époque remonte 1° l'usage des cloches dans l'église 2° la
construction des premiers clochers ? Quels furent d'abord l'emplacement,
la forme et les divers noms de ces édifices ?

Expliquer les termes suivants mannire, admallare, testari, tanganare
et bannire.

Cartal Hugonis filii Johannis comitis.

1. Charte à transcrire d'après un fac-simile héliographique. C'est une
pièce du registre E de Philippe-Auguste.

In nomine etc. Ludovicus etc. Noverint etc. Quod Johannes cornes,
quondam cambellanus noster, qui filiam Girardi Chotart duxerat in
uxorem, emit a Gilone de Meleduno granchiam de Luduniaco,cum om-
nibus-appendiciis,et quicquid bone memorie Ludovicus, avus noster,
quondam rex Francorum habebat inter portum Luduniaci et boscum
Rovreti, terram videlicetet p.ratum, et pasturam in bosco Rovreti pecu-
dibus suis, et residuum usuarii quod ecclesia Beati Dyonisii habet in
bosco Rovreii per tres dies septimane. Nos igitur attendentes bone me-
morie regem Philippum, genitorem nostrum, hanc emptionem ratam
habuisse et concessisse tenendam Johanni comiti et heredibus suis,
sicut GirardusChotardus et Adam de Meleduno post eum et Gito filius
suus premissa tenuerunt, ad exemplar genitoris nostri, predicta con-
cessimus Hugoni filio Johannis predicti in perpetuum possidenda, eo
excepto quod de pastura in bosco Rovreti, de voluntate dicti Hugonis,
statuimus quod idem Hugo et heredes sui poteruntmittere ad pasturam
in nemore Rovreti, ubicunque nemus habebit sex annos a tempore
sue deliberationis, omnes bestias suas preterquam bidentes et capras
quas nullo tempore ibidemmittere licebit. Quod ut etc..Actum Lorriaci
anno dominice incarnationis M cc xxv, regni vero nostri anno tercio,
astantibus in palatio nostro etc. Data per manum Guarini, Silvanectensis
episcopi, cancellarii.

Quelles œuvres s'ajoutaient au travail du tailleur de pierre, du maçon
et du charpentier pour la décorationintérieure des anciennesbasiliques,
par terre, sur les murailles et au comble?

Exposer brièvement l'histoire des voies de recours contre les arrêts
dés juridictionssouveraines propositions d'erreur, requête civile, cas-
sation.

A la suite de ces épreuves, ont été admis
1° A passer en deuxièmeannée (par ordre de mérite)

MM. 1. Durieu.
2. BOUCHOT.

3. GARNIER.

4. D'HBRBOMEY.

5. "Vitu.
6. FURGEOT.

7. Delaville LE ROULX.
8. PHILIPON.

9. Babelon.
10. DURIER.

H. Leroux.
12. JOLLIVET.

13. Raunié.
14. SARRAZIN.

– L'Institut, dans sa séance du 7 juillet, par un vote à peu près
unanime, a choisi pour son deuxième sous-bibliothécairenotre confrère
M. Ludovic Lalanne.